２０２２－５―２６（第１０１４回）

≪５月２６日（木）例会 KKRホテル 5階「瑞宝」≫

◎卓  話 「働き方改革事例紹介」

株式会社竹中工務店 鈴木哲也様

     （卓話紹介者：政岡政広君）

♪本日の歌  「我等の生業」

≪６月２日（木）例会 KKRホテル 5階「瑞宝」≫

◎卓  話  「未   定」

≪５月１２日（木）例会≫

 会員数１７名 出席者７名（４６．７％）

 ＊３月２４日(木）例会修正出席率 ６２．５％

 会員数１７名 例会出席者１０名／ﾒｰｸｱｯﾌﾟ０名

幹事 表 孝典君

◎本日例会前に、、大谷ガバナー補佐と伴井ガバナ

ー補佐エレクトとの懇談会が行われました。

 引き続き、例会にご出席頂いております。

◎5/28（土）会員増強セミナーに田村会長エレクト

と北井次期増強担当が出席されます。

◎6/2（木）例会後、定例理事会を行います。

会長 北井孝彦君

 皆さんこんばんは。

本日もリアルで例会が開催されること本当にうれし

く思います。感謝です。

 さて、本日は「ロータリーの友」について改めて

お知らせしたいと思います。皆さん、ロータリーの

友電子版はご存じでしょうか？こちらのアドレスか

らアクセスできすべての記事を見ることができます。

大変便利ですので是非ご活用ください。スマートフ

ォンからも容易にアクセスできます。

（ログインの ID・パスワードは[・・・・・・]で

す）。※事務局でご確認ください。

 次に、山片会員の作成になります「邦文定款第 4

条への疑問」（第 27版）を全国のガバナー事務所及

び２６６０地区全クラブ宛送付させていただきま

したが、大阪梅田東ＲＣ青嶋会長様から例会時に

会長挨拶の中でご賛同、取り上げていただいた週報

をお送りいただきました。

 また、只今この時間にもウクライナにおいてはロシ

アの侵攻を受け戦闘が繰り広げられておりますが、ロ

ータリーの友 5月号 P.14～22【特集：ウクライナ危

機の中で強まる決意】[アメリカ「Rotary4月号」記事

紹介]があります。

幹 事 報 告

会 長 の 時 間

ウクライナ紛争に関する特集です。現在ウクライ

ナには６４のロータリークラブがあり会員数は約１

１００名です。ドンバス及びクリミア地域にも 7つ

のクラブがあり１１０名の会員がいましたが、現在

残るクラブは２クラブのみで会員は１４名です。14

～19ページはアメリカの「Rotary4月号」に掲載さ

れた記事の紹介です。恐怖と混乱の中でもウクライ

ナのロータリアンは平和への揺るぎない決意を示し

続けています。過去１０年のウクライナのロータリ

ーの歩みについて現地からの報告です。是非ご一読

いただくと共にこうして平和裡に例会ができますこ

とに改めて感謝したいと思います。

≪５月度定例理事会議事録≫

日 時 2022 年 5 月 12 日（木）例会後

場 所 KKR ホテル大阪 5 階「瑞宝」

出席者 北井、田村、阪田、井上、政岡、木戸、表

  (欠席者 谷口、小寺)

◎5・6 月行事予定

5月 3日㈫ 春のライラ（～５日）

5月 5日㈭ 祝日休会

5月 8日㈰ 東大阪市民ふれあい祭り

5月 12日㈭ 定例理事会

5月 19日㈭ 公休日

5月 26日㈭ G補佐・G補佐ｴﾚｸﾄとの懇談会

5月 28日㈯ 地区会員増強セミナー

（田村会長ｴﾚｸﾄ・北井次期増強担当）

6月 2日㈭ 定例理事会

6月 4日㈯ 東輪会新旧会長幹事歓送迎会

（北井会長・表幹事・田村会長ｴﾚｸﾄ・

井上副幹事）

6月 10日㈮ 金輪会（北井会長・表幹事・

田村会長ｴﾚｸﾄ・井上副幹事）

6月 18日㈯ 会長幹事慰労会

6月 23日㈭ 振替休会

6月 30日㈭ 公休日

◎東大阪市学校給食休止に伴う児童援助の件

 5/23 に全校給食を再開 費用については後日校長

会にて決定予定

◎慰労会について

 6/18㈯に決定、会長幹事からの記念品(5 万円)とクラ

ブからの記念品交換は廃止する。開催場所は未定。

◎山片会員「ロータリーの歴史に学ぶ」送付につ

いて

 山片会員からの送付状について、北井会長が確

認の上全国のガバナー事務所へ書籍を送付。

◎その他

 次年度の各担当者は、活動計画の原稿を 5/末ま

でに事務局へ提出を依頼する。

「自 己 紹 介」

        米山奨学生 羅 婕今さん

私は、日本のポップカルチャーと伝統的文化全

般が好きです。アニメ・漫画・ゲームが大好きで

す。オタ活をやっている時、いつも目がキラキラ

しているねと友達に言われています。

推理小説も好きです。（今は阪大のミステリー

研究会所属する。）読書が好きで、日本文学につ

いて興味があります。夏目漱石『虞美人草』は日

本文学が好きになったきっかけでした（漢文があ

りましたので）。アウトドア系でもあります。

音楽が好きですので、ライブ行くことが好きで

す。前は関ジャニが好きで、「大阪ロマネスク」

という歌が好きでしたので、大阪で留学すること

が決まりました。

旅行も好きです。一番遠い旅行地として屋久島

に行ったことがあります。

卓 話 抄 録